

15.10.2024 को क्षेत्रीय विकास आयुक्त SEEPZ-SEZ, मुंबई की अध्यक्षता में निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए अनुमोदन समिति की दूसरी बैठक का कार्यवृत्त।

उपस्थित सदस्य

क्र.	नाम एवं पदनाम (श्री/ श्रीमती)	विभाग
1	श्रीमती मितल हिरेमठ संयुक्त विकास आयुक्त	पुणे क्लस्टर एसईजेड, पुणे
2	श्री संजय बांगर, उप निदेशक उद्योग, उद्योग विभाग, पुणे क्षेत्र	महाराष्ट्र सरकार के नामित
3	श्रीमती अर्चना परब सहायक आयुक्त, आयकर विभाग	आयकर विभाग से नामित
4	श्रीमती पुष्पा गंगावणे, FTDO	पुणे डीजीएफटी विभाग से नामित
5	श्री धवल एस शिर्के, अधीक्षक	सीमा शुल्क विभाग पुणे से नामित

एजेंडा विषय क्र. 01: - 30.05.2024 को आयोजित प्रथम बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 30.05.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की पहली बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।

एजेंडा विषय क्र. 02:- 30.05.2024 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की कार्रवाई रिपोर्ट विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 30.05.2024 को आयोजित बैठक के संदर्भ में की गई कार्रवाई रिपोर्ट नोट किया ।

एजेंडा विषय क्र 03: मैसर्स टाटा ऑटोकॉम्प हैंड्रिकसन सस्पेंशन प्राइवेट लिमिटेड द्वारा नई निर्यात उन्मुख इकाई (EOU) की स्थापना के लिए आवेदन पत्र।

इकाई के प्रस्ताव को अनुमोदन समिति के समक्ष विचारार्थ के लिए रखा गया। विचार-विमर्श के बाद समिति ने प्लॉट नंबर डी-236/5, एमआईडीसी चाकन औद्योगिक क्षेत्र, चरण II, ग्राम-वार्ले, खेड़, चाकन, पुणे, महाराष्ट्र पुणे-410501 पर मेसर्स टाटा ऑटोकॉम्प हैंड्रिकसन सस्पेंशन प्राइवेट लिमिटेड को, एफटीपी 2023 के पैरा 6.05(ए) और हैंडबुक के पैरा 6.01 के संदर्भ में एक नई निर्यात उन्मुख इकाई (EOU) की स्थापना के प्रस्ताव को अनुमोदित किया है। अनुमोदित प्रस्ताव का विवरण नीचे दिया गया है;

(राशि करोड़ में)

स्थान	प्लॉट नंबर डी-236/5, एमआईडीसी चाकन औद्योगिक क्षेत्र, चरण II, ग्राम-वार्ले, खेड, चाकन, पुणे, महाराष्ट्र पुणे-410501		
प्लॉट का क्षेत्रफल	56156.91 Sq. Mt		
निर्मित किया जाने वाला उत्पाद / सेवा प्रदान की जानी है.	एंटी रोल बार (एआरबी)।		
	अनुमान		
निवेश विवरण:- और वित्त का स्रोत	7. निवेश विवरण:-		
	Particulars	Rs. In Cr.	
(a)	Leased Premises- Lease Payout for 5 years	6.16	
(b)	Building (Interior and Fitouts)	26.40	
(c)	Plant and Machinery (Rs. In Crores)		
	(i) Indigenous	10.54	
	(ii) Import CIF Value	41.88	
	iii) Other direct expenses	20.21	
	TOTAL COST (a) + (b) + (c)	105.19	
(d)	Details of source(s) of finance:		
	Equity Shares	0	
	Internal Accruals	105.19	
	TOTAL	105.19	
	(बी) पूंजीगत वस्तुओं और कच्चे माल और अन्य इनपुट की स्वदेशी आवश्यकता (Rs. In Crores)		
(a)	Capital Goods	10.54	
(b)	Raw Material Components, Consumables, packing material, fuels etc, during the period of 5 years	25.90	
	Total	36.44	

	(सी) कुल रोजगार					
	Supervisory		Non-Supervisory			
Men	25		114			
Women	0		10			
	(डी) विदेशी मुद्रा बैलेंस शीट:					
	Rs. in Crores					
	1st Year	2nd Year	3rd Year	4th Year	5th Year	Total
FOB Value of Export	45.22	83.5	98	106	106	438.72
Foreign Exchange outgo on	66.94	11.36	8.06	8.8	8.8	103.96
(i) Import of Machinery	41.88	-	-	-	-	41.88
(ii) Import of Raw Materials and Components	5.86	10.86	7.81	8.55	8.55	41.64
(iii) Import of Spares and Consumables	1.4	-	-	-	-	1.4
(iv) Repatriation of dividends and profits to foreign collaborates	--	--	--	--	--	--
(v) Royalty	--	--	--	--	--	--
(vi) Lumpsum	--	--	--	--	--	--
Know how fee	--	--	--	--	--	--
(vii) Design & Drawing fees	--	--	--	--	--	--
(viii) Payment of foreign technicians	--	--	--	--	--	--
(ix) Payment on training of Indian tech. abroad	--	--	--	--	--	--
(x) Commission on export	--	--	--	--	--	--
(xi) Foreign Travel	2.5	0.5	0.25	0.25	0.25	3.75
(xii) Amount of interest to be paid on external commercial borrowing / deferred payment	--	--	--	--	--	--

credit (specify details)						
(xiii) Any other payments (specify details)	15.29	-	-	-	-	15.29
Total (i) to (xiii)	66.94	11.36	8.06	8.8	8.8	103.96
Net Foreign Exchange	- 21.71	72.14	89.94	97.2	97.2	334.76
NFE %	48%	86.36%	91.77%	91.70%	91.70%	76.30%

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

Minutes of the 2nd Meeting of the Approval Committee for Export Oriented Units Under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai on **15.10.2024** at **Nalanda SEZ, Pune**.

Members present

Sr	Name and Designation (S/Shri.)	Department
1	Smt. Mital Hiremath Joint Development Commissioner	Pune Cluster SEZ, Pune
2	Shri. Sanjay Bangar Deputy Director of Industries, Pune Region	Nominee of Govt. of Maharashtra
3	Smt. Archana Parab, Asst. Commissioner, IT	Nominee of Income Tax, Pune
4	Smt. Pushpa Gangawane FTDO	Nominee of DGFT, Pune
5	Shri Dhaval S Shirke, Superintendent	Nominee of Customs, Pune

Agenda Item No.01: Confirmation of the Minutes of the 1st meeting held on 30.05.2024

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 1st meeting of Approval Committee held on 30.05.2024.

Agenda Item No.02: Action taken report for the minutes of the meeting held on 30.05.2024

After deliberation, the Committee has noted the Action taken report for the

meeting held on 30.05.2024.

Agenda Item No. 03: Application for setting up of New EOU Unit submitted by M/s. TATA Autocomp Hendrickson Suspensions Pvt. Ltd.

The proposal of the unit was placed before the Approval Committee for consideration.

After deliberation, Committee approved the proposal of **M/s. TATA Autocomp Hendrickson Suspensions Pvt Ltd**, for setting up of a New Export Oriented Unit (EOU) at Plot No. D-236/5, MIDC Chakan Industrial Area, Phase II, Village-Warle, Khed, Chakan, Pune, Maharashtra in terms of Para 6.05(a) of FTP 2023 read with Para 6.01 of Hand book of Procedure .

The details of the approved proposal as detailed below:

(Amount in Rs. Cr.)

Location	Plot No. D-236/5, MIDC Chakan Industrial Area, Phase II, Village-Warle, Khed, Chakan, Pune, Maharashtra		
Area of the Plot	56156.91 Sq. Mt,		
Product to be manufactured /Service to be rendered.	Anti Roll Bar (ARB)		
	PROJECTIONS		
Investment Details:- & Source of Finance	A. Investment Details:-		
		Particulars	Rs. In Cr.
	(a)	Leased Premises- Lease Payout for 5 years	6.16
	(b)	Building (Interior and Fitouts)	26.40
	(c)	Plant and Machinery (Rs. In Crores)	
		(i) Indigenous	10.54
		(ii) Import CIF Value	41.88
		iii) Other direct expenses	20.21
		TOTAL COST (a) + (b) + (c)	105.19
	(d)	Details of source(s) of finance:	
		Equity Shares	0
		Internal Accruals	105.19

	TOTAL	105.19				
B. <u>Indigenous requirement of capital goods & raw Material and other input</u> (Rs. In Crores)						
(a)	Capital Goods	10.54				
(b)	Raw Material Components, Consumables, packing material, fuels etc, during the period of 5 years	25.90				
	Total	36.44				
C. <u>Total Employment:-</u>						
	Supervisory	Non-Supervisory				
Men	25	114				
Women	0	10				
D. <u>Foreign Exchange Balance Sheet :</u>						
	1 st Year	2 nd Year	3 rd Year	4 th Year	5 th Year	Total
FOB Value of Export	45.22	83.5	98	106	106	438.72
Foreign Exchange outgo on	66.94	11.36	8.06	8.8	8.8	103.96
(i) Import of Machinery	41.88	-	-	-	-	41.88
(ii) Import of Raw Materials and Components	5.86	10.86	7.81	8.55	8.55	41.64
(iii) Import of Spares and Consumables	1.4	-	-	-	-	1.4
(iv) Repatriation of dividends and profits to foreign collaborates	--	--	--	--	--	--
(v) Royalty	--	--	--	--	--	--
(vi) Lumpsum Know how fee	--	--	--	--	--	--
(vii) Design &	--	--	--	--	--	--

Drawing fees						
(viii) Payment of foreign technicians	--	--	--	--	--	--
(ix) Payment on training of Indian tech. abroad	--	--	--	--	--	--
(x) Commission on export	--	--	--	--	--	--
(xi) Foreign Travel	2.5	0.5	0.25	0.25	0.25	3.75
(xii) Amount of interest to be paid on external commercial borrowing / deferred payment credit (specify details)	--	--	--	--	--	--
(xiii) Any other payments (specify details)	15.29	-	-	-	-	15.29
Total (i) to (xiii)	66.94	11.36	8.06	8.8	8.8	103.96
Net Foreign Exchange	- 21.71	72.14	89.94	97.2	97.2	334.76
NFE %	48%	86.36%	91.77%	91.70%	91.70%	76.30%

Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर भा पाटील, आईएएस)
(Dnyaneshwar B. Patil, IAS)
अध्यक्ष एवं विकास आयुक्त
**Chairman-cum- Development
Commissioner**